

# Barnets Blå Hus - et behandlingstilbud og fristed



Kære sagsbehandlere og fagpersoner, - lærere og pædagoger i skole- og daginstitutioner, dagbehandlingstilbud, SFO'er, psykologer og sundhedsplejersker i PPR (**mail bedes videresendt til fagpersoner i kommunen**)

Jeg sender her information om [Barnets Blå Hus i Slagelse](#), som er et **nyt og gratis tilbud til børn og unge**, som har følgevirkninger efter at leve med et alkohol- eller stofmisbrug i familien eller tæt på familien.

I Barnets Blå Hus tilbyder vi terapi til børn og fælles aktiviteter til børn sammen med deres forældre og søskende. Alle indsatser er nøje tilrettelagt med henblik på at styrke barnet trods sårbare vilkår og samtidig forebygge senfølger fra en opvækst med misbrug i hjemmet.

Barnets Blå Hus drives af [Blå Kors Danmark](#). Tilbuddet finansieres af puljemidler fra Socialstyrelsen, og der er allerede fem huse i drift fordelt rundt i landet.

[Læs mere om Barnets Blå Hus Slagelse](#)

## Hjælp til børn, unge og deres familier

Brugerne af Barnets Blå Hus kan være børn, som allerede har reaktioner på mistrivsel, eller børn som ikke udviser symptomer, men hvor du som fagperson ved, at barnet lever i misbrugsrelaterede belastninger.

Barnet eller den unge skal kunne indgå i et gruppeterapi forløb sammen med andre.

Vi vil gerne komme ud til jer og fortælle om vores tilbud og målgruppe.

Kontakt også gerne undertegnede, hvis du har spørgsmål og læs mere i [vedhæftede pjece](#) eller på [Blå Kors' hjemmeside](#).



I Barnets Blå Hus glæder vi os over at være i gang og ser frem til henvendelser fra jer.

Med venlig hilsen

Inge Overgaard Jakobsen  
Leder af Barnets Blå Hus Slagelse  
Tlf.: 29 42 27 21



Adresse:  
Barnets Blå Hus Slagelse  
Langes Gård 10, 2. sal  
4200 Slagelse



Hvad er Barnets Blå Hus? I videoen kan du møde to piger, som har fået hjælp i Barnets Blå Hus i Svendborg.

*Blå Kors er en social og diakonal hjælpeorganisation, som hjælper udsatte mennesker, hjemløse, misbrugere og deres børn. Blå Kors ønsker at bidrage til at hjælpe udsatte mennesker og forebygge misbrugsproblemer og give mere livskvalitet til udsatte misbrugere samt deres familier. Arbejdet spænder vidt fra væresteder og botilbud til Familienetværket og ferielejre for børn og unge.*

**BLÅ KORS  DANMARK**